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Technische Daten

Artikel Breite: 9,4 cm

Artikel Höhe: 2,6 cm

Artikel Länge: 11 cm

Ausgang: SFP+ (LC Duplex)

Betriebstemperatur: 0 bis +55 °C

Eingang: RJ45

Fasertyp: Multimode

Hersteller: InLine®

Lagertemperatur: -40 bis +70 °C

Max. Distanz: 300 m

Typ: Mediakonverter

Verpackungsart: Bulk-Karton ohne Eurolochung

Wellenlänge: 850 nm

Übertragungsgeschwindigkeit: 10 Gb/s

 Der InLine® Netzwerk Media Konverter 10Gb/s TP zu LWL für die Migration 
oder die Erweiterung von vorhandenen Netzwerken zu geringen Kosten 
gedacht. Er wandelt elektrische Kupfersignale in optische Glasfasersigna-
le. Mit dem Konverter besteht die Möglichkeit, optische Netzwerke über 
Distanzen von bis zu 300m zu verbinden.

Technische Eigenschaften
• Integrierter High-Performance Kern, Broadcast Storm-Control, IEEE 

802.3x Flow-Control, CRC Fehlerüberprüfung
• Geringer Stromverbrauch und geringe Wärmeentwicklung, dadurch 

stabiler Betrieb über einen langen Zeitraum möglich
• Übertragungsrate: Twisted Pair 10/100/1000Mb/s (10/100/1000Base-T), 

2,5/5/10Gb/s (2,5/5/10GBase-T); Fiber 10Gb/s (10GBase-R)
• Status LEDs zur Anzeige der Stromversorgung sowie Verbindung und 

Aktivität der Ports
• Link Fault Pass Through (LFP)-Funktion zur einfacheren Wartung des 

Netzwerks
• Maximale Übertragung in einer Distanz von 300m bei Multimode
• Wellenlänge: 850nm
• UTP Port: Twisted Pair RJ45 Buchse
• Faseranschluss: SFP Modul-Port
• Betriebstemperatur: 0 - 55°C
• Lagertemperatur: -40 - 70°C
• Luftfeuchtigkeit: 5% - 80%, nicht kondensierend
• Abmessungen Konverter: ca. 94 x 93,3 x 26 mm (inkl. Montagewinkeln)
• Externes Steckernetzteil 12V DC/1A

Lieferumfang
• 1x InLine® Netzwerk Media Konverter mit Montagewinkeln zur Wand-

montage
• 1x Steckernetzteil 12V DC / 1A
• 1x 4er-Pack Schrauben & Wanddübel
• 1x Bedienungsanleitung (Deutsch / Englisch)

Ein SFP-Modul ist im Lieferumfang enthalten und bereits vorinstalliert. 

INLINE® NETZWERK MEDIA KONVERTER
10Gb/s TP zu SFP+ LWL (für LC Duplex), MM, 300m


